АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«19» июля 2024 п.г.т. Мотыгино № 265-р

О ликвидации Вельской основной общеобразовательной школы филиала
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мотыгинская
средняя школа

В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь
постановлением администрации Мотыгинского района от 26.10.2010 № 441-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации
казенных и бюджетных учреждений Мотыгинского района, изменения их типа, а
также утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Мотыгинского
района и внесения в них изменений» (в ред. от 11.10.2018 № 471-п), п. 14 Порядка
и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности, утверждённого приказом
Министерства просвещения РФ от 06.04.2023 № 240 и на основании
положительного заключения оценки последствий ликвидации Вельской основной
общеобразовательной школы филиала Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа от 18.07.2024г.

1. Ликвидировать Вельскую основную общеобразовательную школу филиал
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мотыгинская
средняя школа (далее по тексту -  Филиал).

Полное наименование Филиала -  Вельская основная общеобразовательная
школа филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мотыгинская средняя школа.

Сокращенное наименование Филиала -  Вельская ООШ филиал МБОУ
Мотыгинская СШ.

2. Определить:
2.1. Ответственного за осуществление ликвидационных процедур -

муниципальное казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского
района» осуществляющее часть функций и полномочий учредителя;

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя
Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Заместитель Главы администрации у / ' /
Мотыгинского района по социальной политике /  Н.А. Петухова

Дремин Константин Александрович
8(39141)23208

i